1

EDITAL 2/2019
HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS CONCORRENTES E CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

 O DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES DE GETÚLIO VARGAS – DCE, no uso das
suas atribuições legais, faz saber que foram homologas as chapas aptas a concorrerem nas
eleições aprazadas para o dia 19 de junho de 2019.

Artigo 1º  Foram homologadas as candidaturas da Chapa “1 – Renov-AÇÂO” e Chapa “2 – De
Aluno para Aluno”, conforme nominata que segue.

CHAPA 1 – Renov-AÇÃO
CARGO NOME DO COMPONENTE CURSO

PRESIDENTE Edelvan José Girardi Psicologia

VICE-PRESIDENTE Marcia Montagner Pedagogia

1º SECRETÁRIO Juão Gilberto Coltro do Rosário Administração

2º SECRETÁRIO Andressa Santos da Silva Psicologia

1º TESOUREIRO Suíse Elisa Muller Busetto Medicina Veterinária

2º TESOUREIRO Maiara Aline Seidel Administração

SECRETÁRIO DE
IMPRENSA E
DIVULGAÇÃO

Ronerto Domingos Martelli Administração

DEPARTAMENTO DE
ESPORTES

Marina Rotava Educação Física

DEPARTAMENTO DE
ASSUNTOS ACADÊMICOS

Guilherme Berdian Machado Agronomia

DEPARTAMENTO
CULTURAL

Maiara Cassia Strapasson Estética e Cosmética

DEPARTAMENTO DE
ASSUNTOS JURÍDICOS

Milena Paula Bornelli Direito

DEPARTAMENTO DE
PROMOÇÕES E EVENTOS

Walington Douglas Lemos Arquitetura e
Urbanismo

2

CHAPA 2 –  De Aluno para Aluno
CARGO NOME DO COMPONENTE CURSO

PRESIDENTE Adriana Salete Czysz Psicologia

VICE-PRESIDENTE Karolise Cramer Agronomia

1º SECRETÁRIO Gabriel Pinheiro Administração

2º SECRETÁRIO Pâmela Luiza Pontin Administração

1º TESOUREIRO Geovane Michael da Silva Fisioterapia

2º TESOUREIRO Emily Almeida Ciências Contábeis

SECRETÁRIO DE
IMPRENSA E
DIVULGAÇÃO

Daniela Bernieri Estética e Comsética

DEPARTAMENTO DE
ESPORTES

Janaine Calgaro Educação Física

DEPARTAMENTO DE
ASSUNTOS ACADÊMICOS

Marcelo Artuzo Agronomia

DEPARTAMENTO
CULTURAL

Luana dos Santos Farmácia

DEPARTAMENTO DE
ASSUNTOS JURÍDICOS

Gisele Motta Direito

DEPARTAMENTO DE
PROMOÇÕES E EVENTOS

Diovana Peruzollo Farmácia

Art. 2º A Comissão Eleitoral terá a seguinte composição:
I – Fabiano Daniel Barro (Representante do DCE);
II – Gustavo Wentz (Representante da IDEAU – sem direito a voto);
III – Maiara Aline Seidel (Representante da Chapa 1);
IV – Maiara Cassia Strapasson (Representante da Chapa 1);
V – Adriana Salete Czysz (Representante da Chapa 2); e
VI – Karolise Cramer (Representante da Chapa 2).

Art. 3º A Comissão Eleitoral reunir-se-á na próxima sexta-feira, dia 7 de junho, as 19:30h em
primeira e única convocação, na sala de estudos da Biblioteca do Campos 2 da Faculdade

3

IDEAU, onde serão discutidos e definidos os procedimentos e a logística das eleições, estando,
desde já, os seus componentes convocados.

Parágrafo Único Na impossibilidade do comparecimento dos representantes da chapas
indicados para a Comissão Eleitoral, estes poderão se fazer representar por outro membro.

Art. 4º Por deliberação da Câmara de Ensino, foram autorizadas as chapas a adentrarem nas
salas de aulas para realizar a campanha, mediante prévia autorização do professor, em tempo
não superior a dez minutos e em apenas uma oportunidade.

 Getúlio Vargas, 03 de junho de 2019

FABIANO DANIEL BARRO
Comissão Eleitoral